

建設工事変更契約結果表（ 9 月 ）

工事番号・工事名	下コ工第1号 浄化センター汚泥供給ポンプ更新工事		
受注者名	(株)大洋		
当初契約年月日	令和3年5月28日	変更契約年月日	令和3年9月6日 (第1回目)
変更理由	・工事実施に当たり、事前調査を行ったところ汚泥供給ポンプを制御する操作盤内の電磁接触器が経年劣化により通電できない状態になっていることを確認したため、電磁接触器の交換を追加する。		
変更前請負代金額	3,591,500 円	(うち消費税額)	326,500 円)
変更後請負代金額	3,642,100 円	(うち消費税額)	331,100 円)
変更前工期	令和3年5月28日	～	令和3年10月21日
変更後工期	令和3年5月28日	～	令和3年10月21日

工事番号・工事名	道第3号 市道波豆川線道路修繕工事		
受注者名	(株)森本庭園		
当初契約年月日	令和3年7月29日	変更契約年月日	令和3年9月28日 (第1回目)
変更理由	・現地精査の結果、排水計画を見直すことになり、一部JIS側溝の規格を変更したため、増額とする。		
変更前請負代金額	1,593,900 円	(うち消費税額)	144,900 円)
変更後請負代金額	1,648,900 円	(うち消費税額)	149,900 円)
変更前工期	令和3年7月29日	～	令和3年10月11日
変更後工期	令和3年7月29日	～	令和3年10月11日

工事番号・工事名	道第1号 市道貴志長尾線道路舗装工事		
受注者名	(有)前田工業		
当初契約年月日	令和3年6月10日	変更契約年月日	令和3年9月29日 (第1回目)
変更理由	・近接する県発注工事と協議し、新設舗装の損傷を最小限にするため、舗装打替え範囲を変更した結果、諸数量が増工となったため、増額とする。		
変更前請負代金額	8,396,300 円	(うち消費税額)	763,300 円)
変更後請負代金額	9,544,700 円	(うち消費税額)	867,700 円)
変更前工期	令和3年6月10日	～	令和3年10月7日
変更後工期	令和3年6月10日	～	令和3年10月7日

建設工事変更契約結果表（ 9 月 ）

工事番号・工事名	三消総工第2号 消防団第5分団器具庫建設工事		
受注者名	岡崎建設（株）		
当初契約年月日	令和2年10月8日	変更契約年月日	令和3年9月8日（第2回目）
変更理由	<p>・本工事の施工にあたり、敷地の地盤調査を行った結果、地盤が軟弱であることが判明した。このままの状態では工事を進めると建物の安全性に支障をきたす恐れがあるため、地盤改良にて改善を行うこととする。よって、本変更を要する。</p>		
変更前請負代金額	45,618,100 円	（うち消費税額	4,147,100 円）
変更後請負代金額	46,406,800 円	（うち消費税額	4,218,800 円）
変更前工期	令和2年10月8日	～	令和3年9月15日
変更後工期	令和2年10月8日	～	令和3年9月15日

工事番号・工事名	農整工第1号 波田地区ため池廃止工事		
受注者名	三陽建設（株）		
当初契約年月日	令和2年9月1日	変更契約年月日	令和3年9月10日（第4回目）
変更理由	<p>風呂ヶ谷下池及び上池内に盛土をするにあたり、山側から湧水が確認されたので、池内に盛土をするために湧水処理工、併せて水替え工を追加する。また、掘削土を盛土材に利用する計画であったが、掘削土の含水比が高い状態で軟弱であり、この状態では盛土材への利用が不適であると判断した。これを受け、盛土材及び残土処理について再検討を行った結果、セメント改良を追加し、掘削土を盛土へ利用する。実施にあたり、現地再精査の結果、諸数量に変更が生じた。よって、増額変更とする。</p>		
変更前請負代金額	26,648,600 円	（うち消費税額	2,422,600 円）
変更後請負代金額	28,848,600 円	（うち消費税額	2,622,600 円）
変更前工期	令和2年9月1日	～	令和3年9月24日
変更後工期	令和2年9月1日	～	令和3年9月24日

工事番号・工事名	三都整第6号 新三田駅東側駅前広場整備工事その2		
受注者名	日興建設（株）		
当初契約年月日	令和3年1月25日	変更契約年月日	令和3年9月21日（第2回目）
変更理由	<p>歩道舗装工において、現況地盤が計画路床高に対して18cm高いことが判明したため、路盤を実施するため掘削工を追加計上する。 また、関係機関と協議を行った結果、駅前広場工事期間の安全対策を実施することとなったため、附帯工を追加計上する。 その他、現地再精査の結果、諸数量に差異が生じる。</p>		
変更前請負代金額	94,556,000 円	（うち消費税額	8,596,000 円）
変更後請負代金額	97,240,000 円	（うち消費税額	8,840,000 円）
変更前工期	令和3年1月25日	～	令和3年9月30日
変更後工期	令和3年1月25日	～	令和3年9月30日

建設工事変更契約結果表（ 9 月 ）

工事番号・工事名	道第30号 市道香下山田線他道路修繕工事		
受注者名	(株)マツダ建設		
当初契約年月日	令和3年2月2日	変更契約年月日	令和3年9月22日 (第4回目)
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> ・香下山田線において、早期に舗装修繕が必要となる損傷が発見されたことから、本工事において舗装打換えを実施するため、舗装打換え工の施工面積を増加させる。 ・武庫川さくらの路緑1線の防護柵工は、傾いた柵を再設置するものであるが、傾きが酷い箇所の撤去を行ったところ、部分的に傾きが回復した。このため、再設置の必要のなくなった部分について、施工延長を減ずる。 		
変更前請負代金額	4,353,800 円	(うち消費税額)	395,800 円)
変更後請負代金額	4,505,600 円	(うち消費税額)	409,600 円)
変更前工期	令和3年2月2日	～	令和3年9月24日
変更後工期	令和3年2月2日	～	令和3年9月24日

工事番号・工事名	道第15号 波田橋他橋梁修繕工事		
受注者名	北摂技建(株)		
当初契約年月日	令和3年1月26日	変更契約年月日	令和3年9月27日 (第5回目)
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> ・平谷大橋において、車道取り合い部にわだちの進行が認められたため試掘した結果、橋台部の調整コンクリートに浮きが見られたため、舗装面積と調整コンクリート取壊しが増となる。 ・平谷大橋において、想定より床版の位置が高くコンクリート基礎による防護柵の根入れが確保できなかったため、コンクリート建込に変更する。 		
変更前請負代金額	80,294,500 円	(うち消費税額)	7,299,500 円)
変更後請負代金額	82,595,700 円	(うち消費税額)	7,508,700 円)
変更前工期	令和3年1月26日	～	令和3年9月30日
変更後工期	令和3年1月26日	～	令和3年9月30日